



Prefeitura Municipal de Junqueiro
Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas
CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305
CNPJ: 12.265.468/0001-97

000833

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02110016/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001 – PE 002/2021

Pelo presente instrumento, que entre si celebram, de um lado, o **MUNICÍPIO DE JUNQUEIRO**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 12.265.468/0001-97, com sede na Rua João de Deus, 76, Centro, Junqueiro, Alagoas, neste ato representado por seu representante legal Sr. **CÍCERO LEANDRO PEREIRA DA SILVA**, brasileiro, casado, inscrito no RG 31684947 SCJDS/AL, CPF MF nº 077.789.934-57, residente e domiciliado na cidade de Junqueiro/AL, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS** nº 002/2021, Processo Administrativo nº 02110016/2021, **RESOLVE** registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo às condições previstas no Edital, nos moldes da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações e do Decreto Federal nº 7.892/2013, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. O objeto da Ata é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA COMUM, DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL**, especificado no Termo de Referência anexo ao Edital de Pregão Eletrônico nº 002/2021, que é parte integrante da Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, o fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

EMPRESA:		ORLANDO RIBEIRO ALVES				
CNPJ: 04.791.444/0001-43		Telefone: (82) 93915275		e-mail: cavalcantejoavictor@gmail.com		
Endereço:		Rua Frei Pascacio, 641, Centro, Junqueiro/AL				
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	AEROSOL CONTRA INSETOS – INGREDIENTES ATIVOS: IMIPROTRINA 0,040%, PERMETRINA 0,050%, ESBIOTRINA 0,100%, COMPOSIÇÃO: INGREDIENTES ATIVOS, SOLVENTES, ANTIOXIDANTE, EMULSIFICANTE, PROPELENTE.	UND	542	SBP	R\$ 4,99	R\$ 2.704,58



Prefeitura Municipal de Junqueiro

Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas

CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305

CNPJ: 12.265.468/0001-97

000934

	ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA. DE 300 ML CADA.					
2	AEROSOL AROMATIZADOR DE AMBIENTE – INGREDIENTES ATIVOS, BENZOATO DE SÓDIO, BORATO DE SÓDIO, FRAGRÂNCIA E PROPELENTES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA. DE 360 ML CADA.	UND	990	AIR WICK	R\$ 4,89	R\$ 4.841,10
3	ÁGUA SANITÁRIA – ALVEJANTE DESINFETANTE DE USO GERAL. COMPONENTE ATIVO: NÃO CL (HIPOCLORITO DE SÓDIO) – TEOR DE CLOROATIVO: 2,0% A 2,5% P/ISENTO DE SUJIDADE E ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA. DE 1 LITRO.	UND	16217	TROIA	R\$ 0,99	R\$ 16.054,83
4	ÁLCOOL GEL - GEL SANITIZANTE, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 ML, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE.	UND	6834	SANTA CRUZ	R\$ 3,28	R\$ 22.415,52
5	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% - ASPECTO LÍQUIDO, INCOLOR E ISENTO DE PARTÍCULAS VISÍVEIS A OLHO NU, VOLÁTIL, INFLAMÁVEL. COMPOSIÇÃO ÁGUA PURIFICADA E ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO NEUTRO.	UND	10404	PINDORAMA	R\$ 2,78	R\$ 28.923,12
6	ALGODÃO - EM BOLAS, PESO LÍQUIDO 95 GRAMAS, MACIO E EXTRA	PCT	1254	SPARTEX	R\$ 1,89	R\$ 2.370,06



Prefeitura Municipal de Junqueiro

Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas

CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305

CNPJ: 12.265.468/0001-97

000935

	ABSORVENTE.					
7	AMACIANTE - LÍQUIDO, APLICÁVEL NA LAVAGEM DE ROUPAS, COM BOA FRAGRÂNCIA, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE. COM NO MÍNIMO 1000 ML.	UND	1760	YPÊ	R\$ 1,99	R\$ 3.502,40
8	AVENTAL EM NAPA - BRANCO, TAMANHO M, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 46 CM X 65 CM.	UND	973	FLAMBERG	R\$ 3,99	R\$ 3.882,27
9	BALDE PLÁSTICO – EXTRA REFORÇADO 10LT. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA. C/ CAPACIDADE PARA 10 LITROS.	UND	570	MERCONPLAS	R\$ 3,99	R\$ 2.274,30
10	BANHEIRA PARA BEBE - MATERIAL EM PLÁSTICO RESISTENTE, ASSENTO ANATÔMICO.	UND	70	LUMAR	R\$ 19,99	R\$ 1.399,30
11	CERA - LÍQUIDA LUSTRÁVEL INCOLOR, INDICADA PARA PISOS DE MADEIRA, CERÂMICA, CIMENTO, PAVIFLEX, ARDÓSIA, SEM NECESSIDADE DO USO DE PANO OU ENCERADEIRA PARA LUSTRAR, ALÉM DE DEIXAR UMA SUAVE FRAGRÂNCIA NO AMBIENTE, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS. UNIDADE COM 750 ML. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE.	UND	322	BRY	R\$ 3,19	R\$ 1.027,18
12	CESTO PLÁSTICO - TIPO BALDE DE 60 LITROS COM TAMPA, NAS CORES PRETA, VERDE, AMARELO, AZUL E VERMELHO.	UND	215	MERCONPLAS	R\$ 25,84	R\$ 5.555,60



Prefeitura Municipal de Junqueiro

Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas

CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305

CNPJ: 12.265.468/0001-97



13	CONDICIONADOR INFANTIL - COM ATESTADO OFTALMOL. E DERMATOLOGICAMENTE QUE PROTEGE O CABELO, DESEMBARAÇANDO OS FIOS E DEIXANDO UM DELICADO PERFUME. FÓRMULA ESPECIAL PARA O BEBÊ, SEM CORANTES. PRODUTO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO, COM TAMPA DOSADORA, CX 12X200ML.	CX	5	PALMOLIVE	R\$ 46,00	R\$ 230,00
14	COPO DESCARTAVEL 50ML - MATERIAL POLIESTIRENO, TEMPERATURA MÁXIMA DE USO: 100° C. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO E ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA. PACOTES C/ 100 UNID. CADA.	UND	5768	MARATÁ	R\$ 1,33	R\$ 7.671,44
15	COPO DESCARTÁVEL 200 ML - TEMPERATURA MÁXIMA DE USO: 100° C. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO E ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA. PCTS C/ 100 UNID. CADA.	UND	15646	TOTAL PLAST	R\$ 2,99	R\$ 46.781,54
18	CREME DENTAL - ÁGUA, CÁLCIO CARBONATO, SORBITOL, SÓDIO LAUREL, AROMA, SÓDIO MONOFLUORFOSEATO, SÓDIO SILICATO, CELULOSE	UND	50	SORRISO	R\$ 0,89	R\$ 44,50



Prefeitura Municipal de Junqueiro

Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas
CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305
CNPJ: 12.265.468/0001-97



	GUM, SÓDIO BICARBONATO, SÓDIO SACHAREM, FORMA DEVIDA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA. C/ 90G.					
19	CREME DENTAL INFANTIL - COM FLÚOR ATIVO, SABORES DIVERSIFICADOS, EMBALAGEM COM 50G; COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL; INDICAÇÃO DE USO COMPOSIÇÃO; DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	1505	SORRISO	R\$ 3,99	R\$ 6.004,95
20	CREME PARA PENTEAR INFANTIL - SEM ENXÁGUE, 150 ML, FUNÇÃO DESEMBARAÇANTE.	UND	1500	PALMOLIVE	R\$ 6,99	R\$ 10.485,00
21	DESENTUPIDOR - COMPOSTO DE RESINA PLÁSTICA FLEXÍVEL, FÁCIL E PRÁTICO DE USAR DEVIDO A SUA FLEXIBILIDADE, IDEAL PARA DESOBSTRUIR VASOS SANITÁRIOS E PIAS.	UND	298	MERCONPLAS	R\$ 2,89	R\$ 861,22
22	DETERGENTE LAVA-LOUÇA - TENSOATIVO ANIÔNICO, TENSOATIVO ANFÓTERO, COADJUVANTE, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, CORANTE E ÁGUA. FREGRÂNCIAS: MAÇÃ, COCO E NEUTRO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA. DE 500 ML CADA.	UND	14177	INVICTO	R\$ 1,03	R\$ 14.602,31
23	DISPENSADOR DE ÁLCOOL GEL - DISPENSADOR DE ÁLCOOL GEL EM	UND	282	MERCOMPLAS	R\$ 19,99	R\$ 5.637,18



Prefeitura Municipal de Junqueiro

Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas
CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305
CNPJ: 12.265.468/0001-97



	POLICARBONATO TRANSPARENTE COM FECHAMENTO A CHAVE CAPACIDADE PARA ATÉ 800 ML.					
24	DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA - DIMENSÕES 320X250X130 MM, FECHAMENTO COM CHAVE. CAPACIDADE PARA PAPEL DE 2 OU 3 DOBRAS.	UND	196	MERCONPLAS	R\$ 19,99	R\$ 3.918,04
25	DISPENSADOR DE SABONETE LÍQUIDO - TRANSPARENTE FECHAMENTO COM CHAVE DE 500 ML A 800 ML.	UND	182	MERCOMPLAS	R\$ 17,00	R\$ 3.094,00
26	ESCOVA DE CABELO INFANTIL - ESCOVAS COM CERDAS DE NYLON COM PONTAS PROTETORAS NÃO AGRIDEM O COURO CABELUDO, COM CABO GRANDE E ERGONÔMICO, ANTIDESLIZANTE IDEAL PARA PENTEAR TODOS OS TIPOS DE CABELOS.	UND	624	RICCA	R\$ 4,33	R\$ 2.701,92
27	ESCOVA DE DENTE INFANTIL - COM CERDAS DE MACIAS, CORTES RETOS E PONTAS ARREDONDADAS, CABO COM APOIO, CABEÇA PEQUENA QUE SE AJUSTA À BOCA.	UND	13200	CLEAN	R\$ 0,35	R\$ 4.620,00
28	ESCOVA DE LIMPEZA - PARA LAVAR ROUPAS, SUPORTE PLÁSTICO TEXTURIZADO CERDAS EM NYLON, SINTÉTICAS ONDULADAS, BASE PARA USO MANUAL COM NO MÍNIMO 12 CM, ALÇA DESENVOLVIDA COM PEGA CONFORTÁVEL, PARA USO GERAL.	UND	378	CONDOR	R\$ 2,68	R\$ 1.013,04
30	ESCOVA SANITÁRIA - CERDAS EM NYLON, VASSOURA SANITÁRIA	UND	509	CASAMIA	R\$ 5,68	R\$ 2.891,12



Prefeitura Municipal de Junqueiro

Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas

CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305

CNPJ: 12.265.468/0001-97



	COM CERDAS LISAS, CABO PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM, E CEPA DE PLÁSTICO, COM SUPORTE.					
32	ESPONJA MULTI USO – ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO. DUPLA FACE. TAMANHO APROXIMADAMENTE 100MMX71MMX71MM. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA.	UND	8356	LIMPABELLA	R\$ 0,33	R\$ 2.757,48
33	FLANELA – ABSORVENTE 100% ALGODÃO, TAMANHO APROXIMADO 39 CM X 59CM. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA.	UND	2143	MC	R\$ 0,99	R\$ 2.121,57
34	FÓSFORO – CLORATO DE POTÁSSIO E AGLUTINANTES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA MAÇO COM MÍNIMO 10 UNIDADE CADA.	UND	2143	BILLA	R\$ 1,99	R\$ 4.264,57
35	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G – FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, FLORGEL (POLÍMERO SUPERABSORVENTE) NÃO-TECIDO DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELASTANO, FITAS ADESIVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA – FARDO MÍNIMO COM 80 UNIDADES. – AMPLA CONCORRÊNCIA	PCT	1140	BABY ROGER	R\$ 25,00	R\$ 28.500,00
36	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G – FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, FLORGEL (POLÍMERO	PCT	380	BABY ROGER	R\$ 25,00	R\$ 9.500,00



Prefeitura Municipal de Junqueiro

Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas

CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305

CNPJ: 12.265.468/0001-97



	SUPERABSORVENTE) NÃO-TECIDO DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELASTANO, FITAS ADESIVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA-FARDO MÍNIMO COM 80 UNIDADES. - COTA RESERVADA					
37	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL GG - TIPO DESCARTÁVEL: COM PELÍCULA DE POLIETILENO, PAPEL ABSORVENTE, PULPA DE CELULOSE, CINTA ADESIVA COM COBERTURA INTERNA DE POLIPROPILENO E SUPER ABSORVENTE, E ELÁSTICO. PACOTE COM 90 UNIDADES.	PCT	1550	BABY ROGER	R\$ 11,83	R\$ 18.336,50
38	FRALDA DESCARTÁVEL INFATIL TAMANHO G – FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, FLORGEL (POLÍMERO SUPERABSORVENTE) NÃO-TECIDO DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELASTANO, FITAS ADESIVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA. PCTS C/ 10 UNIDADES.	PCT	1320	BABY ROGER	R\$ 5,06	R\$ 6.679,20
39	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO M - FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, FLORGEL (POLÍMERO SUPERABSORVENTE) NÃO-TECIDO DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELASTANO, FITAS ADESIVAS.	PCT	1790	BABY ROGER	R\$ 3,99	R\$ 7.142,10



Prefeitura Municipal de Junqueiro

Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas

CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305

CNPJ: 12.265.468/0001-97



	ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA. PCTS C/ 10 UNIDADES.					
41	FRALDA GERIATICA TAMANHO M – FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, ATÓXICA, CAPA POLIMÉRICA, NÚCLEO ABSORVENTE, PRIMEIRA CAMADA COMPOSTA POR ALGODÃO HIDRÓFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM E/OU MATERIAIS POLIMÉRICOS ABSORVENTE E COM CAPA DE APOIO ESTRUTURAL. PACOTE MÍNIMO DE 08 UNIDADES.	PCT	2100	MASTER SOFT	R\$ 9,99	R\$ 20.979,00
42	FRALDA GERIATICA TAMANHO G – FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, ATÓXICA, CAPA POLIMÉRICA, NÚCLEO ABSORVENTE, PRIMEIRA CAMADA COMPOSTA POR ALGODÃO HIDRÓFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM E/OU MATERIAIS POLIMÉRICOS ABSORVENTE E COM CAPA DE APOIO ESTRUTURAL. PACOTE MÍNIMO DE 08 UNIDADES. – AMPLA CONCORRÊNCIA	PCT	4650	MASTER SOFT	R\$ 9,99	R\$ 46.453,50
43	FRALDA GERIATICA TAMANHO G – FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, ATÓXICA, CAPA POLIMÉRICA, NÚCLEO ABSORVENTE, PRIMEIRA CAMADA COMPOSTA POR ALGODÃO HIDRÓFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM E/OU MATERIAIS POLIMÉRICOS ABSORVENTE E COM CAPA DE APOIO ESTRUTURAL. PACOTE MÍNIMO DE 08	PCT	1550	MASTER SOFT	R\$ 9,99	R\$ 15.484,50



Prefeitura Municipal de Junqueiro

Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas

CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305

CNPJ: 12.265.468/0001-97



	UNIDADES. - COTA RESERVADA					
44	FRALDA GERIATICA TAMANHO EG - FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, ATÓXICA, CAPA POLIMÉRICA, NÚCLEO ABSORVENTE, PRIMEIRA CAMADA COMPOSTA POR ALGODÃO HIDRÓFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM E/OU MATERIAIS POLIMÉRICOS ABSORVENTE E COM CAPA DE APOIO ESTRUTURAL. PACOTE MÍNIMO DE 07 UNIDADES.	PCT	2100	MASTERSOFT	R\$ 10,89	R\$ 22.869,00
45	GUARDANAPO 24CM X 22CM - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA. PCTS DE 50 UNID. CADA.	PCT	13826	ELLY	R\$ 0,89	R\$ 12.305,14
46	HASTES FLEXÍVEIS - COM PONTA DE ALGODÃO, APROPRIADA PARA HIGIENE DIÁRIA DAS ORELHAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE. CX COM NO MÍNIMO 75 UNIDADES.	CX	1240	TOPZ	R\$ 1,19	R\$ 1.475,60
47	LIMPADOR DE VIDRO - EMBALAGEM COM 500 ML, COM PULVERIZADOR, PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES VITRIFICADAS E VIDROS, CONTÉM DESENGRAXANTE E DESINCRUSTANTES, DISPENSANDO ENXÁGUE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE.	UND	1712	VEJA	R\$ 3,15	R\$ 5.392,80
48	LIXEIRA - EM PLÁSTICO, COM CAPACIDADE APROXIMADA PARA 10	UND	650	MERCONPLAS	R\$ 4,98	R\$ 3.237,00



Prefeitura Municipal de Junqueiro

Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas

CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305

CNPJ: 12.265.468/0001-97



	LITROS CORES VARIADAS, MEDIDAS APROXIMADAS DE ALTURA 26 CM, LARGURA 23 CM, PROFUNDIDADE 23 CM, TAMANHO APROXIMADO DE (AXLXP) 26X23X23 CM, DIÂMETRO APROXIMADO DE 23 CM, SEM TAMPA E SEM PEDAL.					
49	LUSTRA MOVEIS – AGENTE FORMADOR DE FILME, CERA, SILICONE, EMULSIFICANTE, SOLVENTE, ALCALINIZANTE, ESPESSANTE, FRAGRÂNCIA E VEICULO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA. DE 200 ML CADA.	UND	471	PEROBA	R\$ 1,15	R\$ 541,65
50	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA - TIPO DOMÉSTICA, ALTA RESISTÊNCIA. TAM "G" COR AMARELA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. LUVAS FORRADAS COM PALMAS ANTIDERRAPANTES.	PAR	1118	WISH	R\$ 2,30	R\$ 2.571,40
51	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA - TIPO DOMÉSTICA, ALTA RESISTÊNCIA. TAM "M" COR AMARELA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. LUVAS FORRADAS COM PALMAS ANTIDERRAPANTES.	PAR	752	WISH	R\$ 1,99	R\$ 1.496,48
52	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA - TIPO DOMÉSTICA, ALTA	PAR	300	WISH	R\$ 2,41	R\$ 723,00

**Prefeitura Municipal de Junqueiro**

Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas

CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305

CNPJ: 12.265.468/0001-97



	RESISTÊNCIA. TAM "P" COR AMARELA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. LUVAS FORRADAS COM PALMAS ANTIDERRAPANTES.					
53	NAFTALINA – NAFTALENO, POUCO TOXICO, HIDROCARBONETO AROMÁTICO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA. DE 50G CADA.	UND	660	ORIENTAL	R\$ 0,89	R\$ 587,40
54	ÓLEO DE PEROBA - PARA MÓVEIS, LIMPA, DÁ BRILHO, CONSERVA E PROTEGE MÓVEIS, JANELAS E PORTAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE, COM NO MÍNIMO 100 ML.	UND	195	PEROBA	R\$ 5,19	R\$ 1.012,05
55	PÁ PARA LIXO - USO DOMÉSTICO, COM AÇO GALVANIZADO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 30,5 CM X 27,9 CM, COM CABO DE MADEIRA NO MÁXIMO 1 M, REVESTIDO DE PLÁSTICO, COM PONTEIRA NA PONTA.	UND	510	TRADIÇÃO	R\$ 4,89	R\$ 2.493,90
56	PÁ PARA LIXO – PÁ DE LIXO CABO LONGO EM PP SUPER RESISTENTE, IDEAL PARA RECOLHER QUALQUER TIPO DE SUJEIRA. ACONDICIONADA EM GRUPOS DE 12 UNID.	UND	236	TRIGUEIRO	R\$ 4,00	R\$ 944,00
57	PALITO PARA DENTES – ROLIÇO DE MADEIRA. CAIXINHA DE 100 UNID. CADA.	UND	439	PARANÁ	R\$ 0,49	R\$ 215,11
58	PANO DE CHÃO MULTIUSO	UND	5048	ALGO BOM	R\$ 1,21	R\$

**Prefeitura Municipal de Junqueiro**

Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas

CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305

CNPJ: 12.265.468/0001-97



	CRU – TAMANHO APROXIMADO: 52CM X 78CM. 85% ALGODÃO NO MÍNIMO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA C/ 1 UNID.					6.108,08
61	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PC C/1000 UNID.	PCT	8049	NEVE	R\$ 5,99	R\$ 48.213,51
62	POLIDOR DE ALUMINÍO – TENSOATIVO ANIÔNICO, BIODEGRADÁVEL, TENSOATIVO DE ANFÓTERO, CORANTE, PRESERVANTE, ESPESSANTE E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: ÁCIDO DODECIL BENZENO SULFÔNICO, 500 ML. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA DE 1L CADA.	UND	4504	LIMPA BOM	R\$ 1,33	R\$ 5.990,32
64	RODO – RODO EM PP DE 420 MM, BORRACHA DUPLA ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE E FIXAÇÃO INCLINADA DO CABO, SECA PERFEITAMENTE AJUSTANDO-SE NAS IMPERFEIÇÕES DO SOLO PROPORCIONANDO UNIFORMIDADE NO ENXUGAMENTO, IDEAL PARA MEDIAS E GRANDES ÁREAS DE LIMPEZA, DISPONÍVEL COM CABO. EMBALAGEM C/ 1 UNID.	UND	1176	LIMPAMANIA	R\$ 4,30	R\$ 5.056,80
65	SABÃO DE COCO – CARBONATO DE SÓDIO, ÓLEO DE COCO, COADJUVANTES, BRANQUEADOR ÓTICO, ÁGUA, SAL INORGÂNICO E HIDRÓXIDO DE SÓDIO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA COM 5 UNIDADES.	UND	1756	POLAR	R\$ 3,99	R\$ 7.006,44
66	SABÃO EM BARRA – SEBO	UND	4172	BRISA	R\$ 3,55	R\$

**Prefeitura Municipal de Junqueiro**

Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas

CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305

CNPJ: 12.265.468/0001-97



	BOVINO, ÓLEO DE BABAÇU, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, GLICERINA, BRANQUEADOR ÓTICO, ÁGUA, CARGAS SEQUESTRANTES, CORANTES E ESSÊNCIA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA COM 5 UNIDADES.					14.810,60
70	SABÃO EM PÓ – TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTE, PIMPONASTES, SINERGISTA, CORANTES, FRAGRÂNCIA, BRANQUEADOR ÓTICO, CARGA E ÁGUA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA. DE 500G CADA.	UND	16284	BEM TE VI	R\$ 1,33	R\$ 21.657,72
71	SACOS PARA LIXO CONTAMINADO; 100 LITROS, SACO PLÁSTICO PARA RESÍDUOS INFECTANTE, COM SISTEMA DE FECHAMENTO COM LACRE; SOLDA NA LATERAL QUE PROPORCIONA MAIOR RESISTÊNCIA. PACOTES C/ 100 UNID. COR BRANCA.	PCT	300	LIXO LIX	R\$ 24,80	R\$ 7.440,00
73	SACO P/ LIXO DE 15 L – COM AS DIMENSÕES APROXIMADAS: 39CM X 58CM. CAPACIDADE NOMINAL: 4,5 KG. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA. PCT C/ 20 UNID.	PCT	15360	LIXO LIX	R\$ 0,99	R\$ 15.206,40
74	SACO P/ LIXO DE 30 L – COM AS DIMENSÕES APROXIMADAS: 59CM X 62CM. CAPACIDADE NOMINAL: 9,0 KG. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA. PCT C/ 10 UNID.	PCT	9210	LIXO LIX	R\$ 0,79	R\$ 7.275,90



Prefeitura Municipal de Junqueiro

Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas

CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305

CNPJ: 12.265.468/0001-97



76	SHAMPOO INFANTIL - NEUTRO PARA TODO TIPO DE CABELO, COM ATESTADO PH E OFTALMOL. E DERMATOLOGICAMENTE QUE PROTEGE O CABELO 480 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES. - AMPLA CONCORRÊNCIA	CX	829	PALMOLIVE	R\$ 12,00	R\$ 9.948,00
77	SHAMPOO INFANTIL - NEUTRO PARA TODO TIPO DE CABELO, COM ATESTADO PH E OFTALMOL. E DERMATOLOGICAMENTE QUE PROTEGE O CABELO 480 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES. - COTA RESERVADA	CX	276	PALMOLIVE	R\$ 12,00	R\$ 3.312,00
78	TOALHA DE BANHO - 100% ALGODÃO; 65CMX120CM; CORES DIVERSAS, ABSORVENTE LAVÁVEL E DURÁVEL.	UND	1690	TEKA	R\$ 12,00	R\$ 20.280,00
79	TOALHA DE ROSTO - 100% ALGODÃO FELPA DUPLA COM 03 TRAMAS 2X2 GRAMATURA ENTRE 301 E 400G/M ² COM BARRAS NOS QUATRO LADOS DE 70X45 CM.	UND	1107	TEKA	R\$ 4,50	R\$ 4.981,50
83	ESPONJA DE BANHO DUPLA FACE, PRÁTICA PARA O DIA-A-DIA, FORMATO ANATÔMICO COMPOSTA POR ESPUMA E ESFOLIANTE MODERADO. EMBALADA DE FORMA INDIVIDUALIZADA CONTENDO 1 UNIDADE CADA.	UND	330	NEEDS	R\$ 1,30	R\$ 429,00
84	PAPEL TOALHA FOLHAS DE 20 CM X 22 CM, PICOTADAS E COM IMPRESSÃO A SECO DE PONTA A PONTA, QUE GARANTE MAIOR	UND	34	MILI	R\$ 2,99	R\$ 101,66

**Prefeitura Municipal de Junqueiro**

Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas

CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305

CNPJ: 12.265.468/0001-97



	CAPACIDADE DE ABSORÇÃO. O PACOTE POSSUI 2 ROLOS COM 60 TOALHAS CADA. RESISTENTE, POSSUI ALTO GRAU DE ALVURA, NÃO DEIXANDO RESÍDUOS NAS MÃOS.					
85	DESINFETANTE 2L - LÍQUIDO A BASE DE LAVANDA, PARA USO GERAL, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 2 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	48	PINHOSOL	R\$ 3,05	R\$ 146,40
88	COPO DESCARTÁVEL 180ML - TEMPERATURA MÁXIMA DE USO: 100%C. EM POLIETILENO BRANCO, COM FRISO E SALIÊNCIA NA BORDA, EMBALAGEM SACO PLÁSTICO, COPOS ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM ADEQUADA, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	UND	180	TOTAL PLAST	R\$ 3,10	R\$ 558,00
89	LIMPADOR DE VIDRO SEM O PULVERIZADOR - EMBALAGEM COM 500ML, SEM O PULVERIZADOR, PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES VITRIFICADAS E VIDROS, CONTÉM DESENGRAXANTE E DESENCRUSTANTES, DISPENSANDO ENXAGUE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE.	UND	5	VEJA	R\$ 2,99	R\$ 14,95



Prefeitura Municipal de Junqueiro

Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas

CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305

CNPJ: 12.265.468/0001-97



90	PANOS PARA LIMPEZA PARA CHÃO - FLANELADO, ABSORVENTE, TIPO SACO, 100% ALGODÃO, MEDIDA DE CADA PANO COM APROXIMADAMENTE 45CMX70CM. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA.	UND	35	ALGO BOM	R\$ 2,75	R\$ 96,25
91	RODO 5MM - APROXIMADAMENTE 300MM, BORRACHA DUPLA ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE E FIXAÇÃO INCLINADA NO CABO, QUE SE AJUSTE NAS IMPERFEIÇÕES DO SOLO PROPORCIONANDO UNIFORMIDADE NO ENXUGAMENTO. COM CABO DE NO MÍNIMO.	UND	30	LIMPAMANIA	R\$ 4,19	R\$ 125,70
92	SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS - AÇÃO ANTI-SÉPTICO E ANTIBACTERICIDA COMPROVADA. BOBONA DE 5 LITROS.	UND	12	LUX	R\$ 10,00	R\$ 120,00
93	TOALHA DE PAPEL FOLHA DUPLA -FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE 100% FIBRAS CELULÓSICAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA. PACOTE COM 2 ROLOS.	UND	25	MILI	R\$ 3,33	R\$ 83,25
94	VASSOURA - DE NYLON, TIPO LEQUE, COM CABO DE APROXIMADAMENTE 1,20M, E BASE DE 30 CM, COMPRIMENTO X 10 CM DE ALTURA, 1ª QUALIDADE, COM CABO EM AÇO ROSQUEÁVEL PLASTIFICADO COM PONTEIRA NA PONTA, BASE REFORÇADA, BASE REGULAR, PRODUTO COM ETIQUETA DE	UND	30	LIMPAMANIA	R\$ 6,00	R\$ 180,00



Prefeitura Municipal de Junqueiro
Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas
CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305
CNPJ: 12.265.468/0001-97



IDENTIFICAÇÃO CONTENDO A INDÚSTRIA, MARCA E MEDIDAS.					
--	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL DA ARP: R\$ 602.731,95 (SEISCENTOS E DOIS MIL SETECENTOS E TRINTA E UM REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS).

3. DO ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTES

3.1. O órgão gerenciador da Ata é a Secretaria Municipal de Administração do Município de Junqueiro/AL

3.2. São Órgãos Participantes:

3.2.1. Órgãos da Administração direta e indireta do município de Junqueiro.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Desde que devidamente justificada a vantagem, qualquer órgão ou entidade da Administração Pública poderá solicitar a utilização da presente **ARP**, durante sua vigência, independentemente da participação ou não na licitação sobredita, mediante anuência do órgão gerenciador, de acordo com o Decreto nº 7.892/13.

5. DA VALIDADE DA ATA

5.1. A presente Ata de Registro de Preços vigorará por um período de **12 (doze) meses**, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogado.

6. DO CONTROLE DA QUALIDADE.

6.1. Os materiais, para os fins de que trata este Termo de Referência, deverão ser especificados nas propostas de preço das empresas participantes deste Registro de Preço e deverão ser compatíveis com as especificações contidas neste Termo de Referência, cujo acompanhamento e controle serão processados pelo Fiscal do Contrato resultante deste.

6.2. Caso haja recusa pelo não enquadramento nas especificações exigidas, apresentar defeitos ou dano geral identificados no ato de sua verificação, caberá a empresa contratada efetuar reposição, no prazo máximo de 72 (setenta e duas) horas.

6.3. A validade dos produtos listados deverá obedecer ao prazo mínimo de 01(um) ano, contado a partir da data de entrega dos mesmos.

7. DO LOCAL DE ENTREGA.

7.1. Os itens serão entregues ao Almoxarifado Central, localizado na Rua Frei Pascacio, s/n, centro, nesta cidade, de segunda a sexta, no horário das 08hs às 14hs.

8. DO PRAZO DE ENTREGA E RECEBIMENTO.

8.1. A entrega dos materiais de limpeza comum, descartáveis e higiene pessoal será parcelada de acordo com a necessidade do Órgão solicitante indicada na Ordem de Fornecimento emitida pelo Gestor do Contrato resultante deste Termo de Referência.

8.2. A empresa deverá entregar os materiais em até 15 (quinze) dias, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Fornecimento.



Prefeitura Municipal de Junqueiro
Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas
CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305
CNPJ: 12.265.468/0001-97



8.3. O recebimento dos materiais deve ser feito pelo gestor do Contrato resultante deste Termo de Referência, o qual terá a incumbência de, dentre outras atribuições, verificar as especificações e aferir quantidade e qualidade dos materiais efetivamente recebidos.

8.4. O recebimento do objeto deste Termo de Referência será feito pelo responsável do Almoxarifado Central e o Fiscal do Contrato resultante deste Termo de Referência nos termos do art. 73 a 76 da Lei nº 8.666/93, compreendendo duas etapas distintas:

a) Provisoriamente: no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contados da comunicação da contratada; e,

b) Definitivamente: mediante atesto da respectiva nota fiscal, nos termos do art. 73 da Lei nº 8.666/93, após decorrido o prazo fixado na alínea a anterior.

8.5. O prazo de entrega poderá ser prorrogado por mútuo acordo entre as partes, para cumprimento do objeto deste Termo de Referência.

9. DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO.

9.1. O pagamento será efetuado pela Prefeitura Municipal de Junqueiro, em moeda corrente nacional, por meio de Ordem Bancária, devendo ocorrer em até 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo do objeto deste Termo de Referência, mediante a apresentação da respectiva Nota Fiscal devidamente atestada, acompanhada do Parecer de Aceitação e Aprovação dos itens recebidos e firmados pelo Fiscal do Contrato, desde que mantida situação habilitatória regular.

9.2. As Notas Fiscais serão emitidas nominalmente em favor do Município de Junqueiro ou outro órgão indicado no respectivo contrato.

10. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA.

10.1. Proceder entrega dos materiais de limpeza comum, descartáveis e higiene pessoal obedecendo rigorosamente as especificações de sua Proposta de Preços, devidamente embalados e lacrados com objetivo de não serem danificados durante a operação de transporte e de carga e descarga, acompanhando às embalagens a Nota Fiscal contendo especificações detalhadas, marca, valor unitário e total a fim de facilitar sua conferência.

10.2. Oferecer prazo de validade de, no mínimo 12 (doze) meses, contados a partir da data de entrega;

10.3. Corrigir defeitos dos materiais, solucionando todo e qualquer problema, inclusive com a sua substituição quando necessário, no prazo máximo de 72 (setenta e duas) horas.

10.4. Substituir as suas expensas, no total ou em partes, os materiais de limpeza comum, descartáveis e higiene pessoal fornecidos, em caso de defeitos, incorreções decorrentes de fabricação, transporte indevido e/ou inobservância às especificações.

10.5. Não subcontratar no todo, nem em parte o objeto deste Termo de Referência.

10.6. Manter, durante a execução do contrato, todas as condições de habilitação e de qualificação exigidas.



Prefeitura Municipal de Junqueiro

Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas
CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305
CNPJ: 12.265.468/0001-97



10.7. Responder por todos os ônus referentes a entrega dos materiais, ora contratados, desde os salários dos seus empregados, como também os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, que venham a incidir sobre os serviços objeto deste Termo de Referência.

10.8. Responder pelos danos, de qualquer natureza, que venham a sofrer seus empregados, terceiros ou o Município de Junqueiro, em razão de acidentes ou de ação ou de omissão, dolosa ou culposa, de prepostos da empresa ou de quem em seu nome agir.

10.9. Responsabilizar-se pelo pagamento de seguros, impostos, taxas e serviços e quaisquer despesas referentes aos objetos contratados, inclusive licença em repartições públicas, registros, publicações e autenticações do Contrato e dos documentos a ele relativos, se necessário.

10.10. Assinar o contrato, no prazo máximo de 05 dias úteis, contados a partir da data da notificação por parte da administração, sob pena de decair do direito a contratação e submeter-se as cominações da Lei.

11. DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE.

11.1. Emitir empenho.

11.2. Realizar rigorosa conferência das características dos itens recebidos, através do Gestor do Contrato, que terá a incumbência de, dentre outras atribuições, verificar as especificações e aferir a quantidade e qualidade dos itens efetivamente entregues.

11.3. Efetuar o pagamento na forma convencionada no item 9. deste Termo de Referência.

12. DAS SANÇÕES.

12.1. A Contratada que, por qualquer forma, não cumprirem as normas estabelecidas no contrato celebrado estará sujeita, assegurados o contraditório e ampla defesa, as seguintes sanções nos termos da Lei 8666/93:

Art. 87. Pela inexecução total ou parcial do contrato a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar ao contratado as seguintes sanções:

I - advertência;

II - multa, na forma prevista no instrumento convocatório ou no contrato;

III - suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, por prazo não superior a 2 (dois) anos;

IV - declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o contratado ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada com base no inciso anterior.

13. DAS CONDIÇÕES GERAIS

13.1. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em duas vias de igual



Prefeitura Municipal de Junqueiro
Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas
CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305
CNPJ: 12.265.468/0001-97



teor, a qual, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelo Órgão Gerenciador e fornecedor e encaminhada, por cópia, aos Órgãos Participantes.

Junqueiro - Alagoas, 08 de abril de 2021.

MUNICÍPIO DE JUNQUEIRO/AL
ÓRGÃO GERENCIADOR
CÍCERO LEANDRO PEREIRA DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL DE JUNQUEIRO/AL

ORLANDO RIBEIRO ALVES - ME
FORNECEDOR
ORLANDO RIBEIRO ALVES
REPRESENTANTE LEGAL